
Федеральное государственное образовательное бюджетное 
учреждение высшего образования

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации» 
(Финуниверситет)

Смоленский филиал Финуниверситета

ПРИКАЗ

О закреплении за студентами
тем и руководителей выпускных квалификационных работ 

(Смоленский филиал)

В соответствии с Положением о выпускной квалификационной работе по 
программам бакалавриата и магистратуры в Финансовом университете, 
утверждённым приказом Финуниверситета от 18.10.2021 № 2203/о,

приказываю:
1. Закрепить за студентами, обучающимися по заочной форме обучения 

по образовательным программам высшего образования - программам 
магистратуры, темы и руководителей выпускных квалификационных работ от 
кафедры "Экономика и менеджмент" Смоленского филиала (приложения № 1, 
2)-

2. Закрепить за студентами, обучающимися по очно-заочной форме 
обучения по образовательным программам высшего образования - программам 
магистратуры, темы и руководителей выпускных квалификационных работ от 
кафедры "Экономика и менеджмент" Смоленского филиала (приложение № 3).

Основание: заявления студентов.

Директор С.В. Земляк

004653



Приложение №1 
к приказу Смоленского 
филиала Финуниверситета

Направление подготовки 38.04.01 «Экономика»

Образовательная программа «Бухгалтерский учет и правовое обеспечение бизнеса» 
1 курс

№ 
п/п

Фамилия, 
имя, отчество 

студента

Тема выпускной 
квалификационной работы

Фамилия, 
имя, отчество 
руководителя 

(консультанта)

Учёная степень, 
учёное звание, 

должность 
руководителя 
(консультанта)

1 2 3 4 5
Учебная группа СМЛС23-М-БУ02

1 Алфимов Никита
Игоревич

Инновационный 
потенциал современных 
информационно-учётных 
систем

Крамлих Ольга
Юрьевна

к.э.н., доцент,
доцент

2 Березняк Ирина 
Сергеевна

Сравнительная 
характеристика 
современных 
инструментов 
автоматизированной 
обработки информации в 
учетно-аналитической 
системе хозяйствующего 
субъекта

Ложкина Светлана
Леонидовна

д.э.н., доцент,
профессор

3 Жбанов Кирилл 
Александрович

Особенности 
формирования 
финансовой отчетности в 
соответствии с
международными 
стандартами финансовой 
отчетности по средствам 
трансформации

Кондрашов Виктор 
Михайлович к.э.н., доцент

4
Захаренков 
Владимир 
Михайлович

Построение эффективной 
системы внутреннего
контроля учётных
процессов 
хозяйствующего субъекта

Тищенкова Галина 
Зинуллаевна

к.э.н., доцент,
доцент



5 Ильина Дарья
Сергеевна

Методические аспекты 
признания, оценки и 
раскрытие информации 
для отражения в
отчетности расчетов с 
контрагентами

Тищенкова Галина
Зинуллаевна

к.э.н., доцент,
доцент

6 Казакова Юлия 
Владимировна

Совершенствование 
договорной работы в 
организациях различных 
форм собственности с 
привлечением 
сотрудников 
бухгалтерских структур

Хроменкова Галина
Алексеевна

к.п.н., доцент, 
заведующий 
кафедрой

7 Кесаева Дарья
Артемовна

Внутренние регламенты 
учетной политики 
экономического субъекта 
для целей 
управленческого учета

Хроменкова Галина
Алексеевна

к.п.н., доцент, 
заведующий 
кафедрой

8 Конашенкова Алина 
Егоровна

Анализ судебной
практики по вопросам 
бухгалтерского учета
расчетов по оплате труда 
персонала 
экономического субъекта

Яроцкая Елена 
Владимировна к.э.н., доцент

9 Кузьмина Анна 
Ефимовна

Оценка показателей
бухгалтерского баланса 
как инструмент
регулирования 
финансовых результатов 
станкостроительного 
предприятия в рамках 
импортозамещения

Винокурова Ольга
Андреевна к.э.н., доцент

10 Лабжания Темури
Русланович

Методические аспекты 
учета затрат и
калькулирования 
себестоимости
продукции в системе 
управленческого учета 
хозяйствующего субъекта

Яроцкая Елена 
Владимировна к.э.н., доцент

11 Лебедева Ольга 
Александровна

Совершенствование 
системы внутреннего
контроля

Крамлих Ольга 
Юрьевна

к.э.н., доцент,
доцент

12 Левчук Татьяна
Викторовна

Методическое 
обеспечение 
управленческого учета
затрат организаций
гостиничного сервиса

Крамлих Ольга 
Юрьевна

к.э.н., доцент,
доцент

13 Лукашов Виктор 
Владимирович

Система отчетных
показателей для целей 
анализа финансовой
устойчивости 
организации

Ложкина Светлана
Леонидовна

д.э.н., доцент,
профессор



14 Мосийчук Екатерина 
Александровна

Регламенты 
формирования и
представления 
финансовой отчетности в 
соответствии с
международными 
стандартами финансовой 
отчетности (МСФО)
посредством 
трансформации

Хроменкова Галина
Алексеевна

к.п.н., доцент,
заведующий 
кафедрой

15 Мухина Оксана 
Владимировна

Методические аспекты 
признания и раскрытия 
информации для
отражения в отчётности 
целевого 
финансирования

Тищенкова Галина 
Зинуллаевна

к.э.н., доцент,
доцент

16 Павлова Александра 
Федоровна

Основные направления 
повышения качества
информации, 
формируемой в
бухгалтерском учёте и 
отчетности

Винокурова Ольга
Андреевна к.э.н., доцент

17 Падеко Ирина 
Владимировна

Формирование 
регламентов и
внутренних положений 
системы управленческого 
учета и МСФО:
возможность 
гармонизации подходов и 
принципов

Кондрашов Виктор
Михайлович к.э.н., доцент

18 Панасова Екатерина
Дмитриевна

Управленческий учет
труда и заработной платы 
в целях оптимизации 
затрат хозяйствующего 
субъекта

Кондрашов Виктор 
Михайлович к.э.н., доцент

19 Перегонцева Анна 
Дмитриевна

Судебная экспертиза
внешнеэкономической 
деятельности 
коммерческой 
организации

Тищенкова Галина
Зинуллаевна

к.э.н., доцент,
доцент

20 Петров Даниил
Игоревич

Деятельность кредитных 
организаций по
совершенствованию 
национальной системы 
противодействия 
отмыванию доходов,
полученных преступным 
путем

Тищенкова Галина
Зинуллаевна

к.э.н., доцент,
доцент



21 Райкова Мария
Дмитриевна

Регламенты постановки 
бюджетирования в
системе управленческого 
учета и контроллинга в 
хозяйствующем субъекте

Кондрашов Виктор 
Михайлович к.э.н., доцент

22 Солодченкова 
Оксана Алексеевна

Формирование 
регламентов системы
управленческого учета и 
контроллинга в
организации

Крамлих Ольга
Юрьевна

к.э.н., доцент,
доцент

23 Сулеменков Андрей 
Владимирович

Внутренние регламенты 
и организационные
вопросы для построения 
эффективной системы
внутреннего контроля
учетно-отчетных 
процессов 
хозяйствующего субъекта

Ложкина Светлана
Леонидовна

д.э.н., доцент,
профессор

24 Филюшкина Инна
Андреевна

Совершенствование 
технологий учёта
расходов Федерального 
бюджета 
межрегиональными 
органами власти

Тищенкова Галина 
Зинуллаевна

к.э.н., доцент,
доцент

25 Чеховская Ольга 
Владимировна

Оптимизация договорных 
отношений с
контрагентами 
организации

Ложкина Светлана
Леонидовна

д.э.н., доцент,
профессор

26 Шатунова Оксана 
Юрьевна

У четно-аналитическое 
обеспечение 
формирования 
информации по
основным средствам
предприятия

Тищенкова Галина
Зинуллаевна

к.э.н., доцент,
доцент

27 Шевченко Эдуард 
Г еоргиевич

Информация по
сегментам бизнеса
организации: порядок ее
формирования и
использования в анализе

Тищенкова Галина 
Зинуллаевна

к.э.н., доцент,
доцент

28 Шляхтова Наталья
Михайловна

Разработка внутренних 
стандартов и регламентов 
формирования и
представления 
бухгалтерской 
(финансовой) отчетности 
хозяйствующих 
субъектов

Крамлих Ольга 
Юрьевна

к.э.н., доцент,
доцент



Юденкова Евгения
Андреевна

Особенности
методического
сопровождения 
организационного Крамлих Ольга
механизма формирования Юрьевна 
интегрированной
отчетности
экономического субъекта

к.э.н., доцент, 
доцент

Заведующий кафедрой «Экономика и 
менеджмент» Смоленского филиала Г.А. Хроменкова



Приложение № 2 
к приказу Смоленского 

Направление подготовки 38.04.01 «Экономика»

филиала Финуниверситета
« Я& » (И.ЯЛ'Щ № £№)/&.

'У

Образовательная программа «Оценка бизнеса и корпоративные финансы»
1 курс

№ 
п/п

Фамилия, 
имя, отчество 

студента
Тема выпускной 

квалификационной работы

Фамилия, 
имя, отчество 
руководителя 

(консультанта)

Учёная степень, 
учёное звание, 

должность 
руководителя 
(консультанта)

1 2 3 4 5
Учебная группа СМЛС23-М-ОБ02

1 Адвокатов Юрий
Иванович

Управление финансовыми 
результатами коммерческой 
организации

Сивакова Светлана
Юрьевна

к.э.н., доцент,
доцент

2 Афанасенкова 
Ольга Сергеевна

Финансовое состояние как 
основа инвестиционной
привлекательности 
компании

Сивакова Светлана
Юрьевна

к.э.н., доцент,
доцент

3 Беляев Андрей
Игоревич

Совершенствование 
управления текущими
затратами и финансовая 
результативность компании

Киященко 
Людмила 
Тимофеевна

к.э.н., доцент,
доцент

4 Буняк Василиса
Васильевна

Денежные потоки компании 
и пути их оптимизации

Лапшова Ольга
Анатольевна

к.п.н., доцент,
доцент

5 Гаевская Екатерина 
Владимировна

Современные методы 
оценки кредитоспособности 
заемщика коммерческого 
банка

Ноздрева Ирина
Евгеньевна

к.э.н., доцент,
доцент

6 Глебов Александр
Александрович

Дивидендная политика как 
способ управления
стоимостью компании

Хроменкова
Галина Алексеевна

к.п.н., доцент,
заведующий 
кафедрой

7 Григорьева Арина 
Игоревна

Управление активами
коммерческого банка в 
современных условиях

Ноздрева Ирина
Евгеньевна

к.э.н., доцент,
доцент

8 Давыдова Алена
Сергеевна

Анализ и оценка
эффективности 
деятельности коммерческой 
организации

Сивакова Светлана
Юрьевна

к.э.н., доцент,
доцент



9 Дубовских Анна 
Александровна

Ценовая политики в
условиях конкуренции

Крамлих Ольга 
Юрьевна

к.э.н., доцент,
доцент

10 Егорова Кристина 
Алексеевна

Венчурное финансирование 
как источник 
финансирования инвестиций

Ноздрева Ирина
Евгеньевна

к.э.н., доцент,
доцент

11
Захарова 
Александра 
Сергеевна

Финансовые показатели 
оценки эффективности 
деятельности корпорации 
как фактор обеспечения ее 
финансовой устойчивости

Киященко 
Людмила 
Тимофеевна

к.э.н., доцент,
доцент

12 Иконенков Олег 
Витальевич

Метод ликвидационной
стоимости: сущность и
специфика применения при 
оценке компании на стадии 
банкротств

Морозов Анатолий 
Анатольевич к.э.н., доцент

13 Ирзун Артем
Андреевич

Формирование и реализация 
финансовой стратегии
компании

Киященко 
Людмила 
Тимофеевна

к.э.н., доцент,
доцент

14 Кирсанова Олеся
Г еннадьевна

Оценка репутации бизнеса: 
методологический и
практический аспекты

Киященко 
Людмила 
Тимофеевна

к.э.н., доцент,
доцент

15 Китаева Мария 
Романовна

Оптимизация структуры
капитала корпорации

Комаров Павел
Ильич

к.т.н., доцент,
доцент

16
Коршакова 
Екатерина 
Юрьевна

Пути повышения
финансовых результатов и 
эффективности 
деятельности компании

Хроменкова
Галина Алексеевна

к.п.н., доцент, 
заведующий 
кафедрой

17 Кубай Станислав
Александрович

Современные методы и 
инструменты оценки
инвестиционной 
привлекательности 
компании в условиях
глобальной цифровизации 
экономики

Комаров Павел
Ильич

к.т.н., доцент,
доцент

18 Куприянов Роман 
Игоревич

Эффективная финансовая 
политика корпорации как 
фактор обеспечения её 
финансовой устойчивости

Киященко 
Людмила 
Тимофеевна

к.э.н., доцент,
доцент

19
Лаврова 
Александра 
Константиновна

Риск банкротства и методы 
его оценки

Комаров Павел
Ильич

к.т.н., доцент,
доцент

20 Лаврут Полина 
Игоревна

Сравнительный подход в 
оценке бизнеса и
особенности его применения 
в российской практике

Киященко 
Людмила 
Тимофеевна

к.э.н., доцент,
доцент



21
Милютина-Якушев 
а Дарья 
Александровна

Совершенствование 
системы управления
кредитным портфелем банка 
как фактор его устойчивости

Лапшова Ольга 
Анатольевна

к.п.н., доцент, 
доцент

22 Морозова Наталья 
Сергеевна

Управление финансовыми и 
налоговыми рисками

Морозов Анатолий 
Анатольевич к.э.н., доцент

23 Новиков Александр 
Александрович

Оценка региональных
инвестиционных проектов: 
проблемы и пути их решения

Земляк Светлана
Васильевна

д.э.н.,
профессор, 
профессор

24 Подачева Ульяна 
Александровна

Управление активами как 
инструмент финансового 
менеджмента

Киященко 
Людмила 
Тимофеевна

к.э.н., доцент,
доцент

25 Романова Виалетта 
Ивановна

Критерии и методы оценки 
финансовой устойчивости
коммерческих банков

Киященко 
Людмила 
Тимофеевна

к.э.н., доцент,
доцент

26
Тарасова 
Анастасия 
Юрьевна

Инвестиционная стратегия и 
ее реализация в организации

Лапшова Ольга
Анатольевна

к.п.н., доцент,
доцент

27 Ушакова Валерия 
Сергеевна

Анализ ипотечного
кредитования в Российских 
коммерческих банках:
проблемы и перспективы 
развития

Ноздрева Ирина
Евгеньевна

к.э.н., доцент,
доцент

28
Федосеенкова 
Кристина 
Вячеславовна

Финансовые показатели
оценки эффективности
деятельности корпорации

Сивакова Светлана 
Юрьевна

к.э.н., доцент,
доцент

29 Шатыко Мария 
Владимировна

Исследование внутренних и 
внешних факторов,
влияющих на финансовую 
устойчивость компании в 
долгосрочной перспективе

Лапшова Ольга
Анатольевна

к.п.н., доцент,
доцент

30 Шмелев Павел
Андреевич

Лизинг как форма
финансирования 
инвестиционной 
деятельности компании

Ноздрева Ирина 
Евгеньевна

к.э.н., доцент,
доцент

31 Якушев Иван 
Петрович

Прогнозирование риска
банкротства компаний

Лапшова Ольга
Анатольевна

к.п.н., доцент,
доцент

Заведующий кафедрой «Экономика и 
менеджмент» Смоленского филиала Г.А. Хроменкова



Приложение № 3 
к приказу Смоленского 
филиала Финуниверситета 

«ЛоЛЛ/ №
Направление подготовки 38.04.02 «Менеджмент»

Образовательная программа «Финансовый маркетинг»
1 курс

№ 
п/п

Фамилия, 
имя, отчество 

студента
Тема выпускной 

квалификационной работы

Фамилия, 
имя, отчество 
руководителя 
(консультанта)

Учёная степень, 
учёное звание, 

должность 
руководителя 
(консультанта)

1 2 3 4 5
Учебная группа СМЛС23-М-ФМ02

1 Дорошева Виктория 
Андреевна

Модели развития
цифровизации 
финансовых услуг

Кондрашов Виктор 
Михайлович к.э.н., доцент

2 Красный Денис 
Олегович

Разработка 
маркетинговой стратегии 
финансовой организации

Лапшова Ольга
Анатольевна

к.п.н., доцент,
доцент

3 Кулёва Милана 
Г еннадьевна

Формирование экосистем 
вокруг потребностей 
клиентов финансовой 
организации

Лапшова Ольга 
Анатольевна

к.п.н., доцент,
доцент

4 Мельников Василий
Александрович

Информационно-аналити 
ческая система оценки 
стоимости бизнеса
организации

Тищенкова Галина
Зинуллаевна

к.э.н., доцент,
доцент

5 Монахова Виктория
Дмитриевна

Развитие лизинговых
услуг на принципах 
стратегического 
менеджмента

Кондрашов Виктор 
Михайлович к.э.н., доцент

6 Назаров Алексей
Леонидович

Оценка эффективности 
затрат на маркетинг в 
энергетической отрасли

Комаров Павел
Ильич

к.т.н., доцент,
доцент

7
Николаенкова
Светлана 
Михайловна

Технологии управления 
эффективностью бизнеса 
финансовых организаций

Комаров Павел
Ильич

к.т.н., доцент,
доцент

8 Савченко Роман
Викторович

Маркетинговая система 
организации: проблемы и 
перспективы

Тищенкова Галина
Зинуллаевна

к.э.н., доцент,
доцент



9 Сафонов Максим
Денисович

Совершенствование 
модели обслуживания
клиентов финансовой
организации

Лапшова Ольга 
Анатольевна

к.п.н., доцент, 
доцент

10 Таранков Кирилл 
Владимирович

Оценка эффективности 
системы продвижения 
продуктов (услуг) 
финансовой организации

Лапшова Ольга 
Анатольевна

к.п.н., доцент,
доцент

11 Файзуллин Рафаэль
Маратович

Оценка
конкурентоспособности 
продуктов (услуг)
финансовой организации

Лапшова Ольга 
Анатольевна

к.п.н., доцент, 
доцент

12 Шамшадынова
Карина Жмаковна

Ценностное предложение 
услуг медицинского 
учреждения

Тищенкова Галина
Зинуллаевна

к.э.н., доцент,
доцент

Заведующий кафедрой «Экономика и 
менеджмент» Смоленского филиала Г.А. Хроменкова


